Modificación al Numeral 1.2.1 CAPITAL DE TRABAJO 

• Se modifica el párrafo tercero del acápite Transformación primaria y 

comercialización de bienes de origen agropecuario, el cual quedará así: 

“El monto máximo de financiación por beneficiario año, será de hasta dos mil 
quinientos millones de pesos ($2.500.000.000.oo). La amortización y 
periodicidad de pago de intereses para estos créditos se podrá pactar con 
periodicidad hasta semestral. Se exceptúan de las anteriores condiciones, los 
créditos para la comercialización de productos generados por productores

[...]

prestación de servicios de apoyo a la actividad productiva agropecuaria, así 
como para la producción y venta de insumos utilizados en la actividad 
productiva agropecuaria, acuícola y de pesca. El monto máximo de 
financiación por beneficiario año, será de hasta dos mil quinientos millones de 
pesos ($2.500.000.000.oo). La amortización y periodicidad de pago de 

intereses para estos créditos se podrá pactar con periodicidad hasta 
semestral”.  

2. Modificación al numeral 1.2.2. INVERSIÓN 

• Se adiciona el siguiente párrafo al acápite Compra de animales y retención